
岐阜県立揖斐特別支援学校 広報誌 №１

いきいき のびのび かがやき通信
平成３１年４月８日(月)
揖斐川町谷汲深坂2760番地
電話0585-56-0050 fax 0585-55-2055

「これからの１０年に向かって」
校 ⻑ 松原 勝⼰

この４月より、本校に着任いたしました松原と申します。この通信の名前のように、子ども達
が、保護者の皆様が、地域の皆様が、そして私たち教職員が「いきいきと のびのびと かがやけ
る」学校にしてまいりたい思います。どうぞよろしくお願い致します。
さて、今年度小学部２名、中学部２名、高等部２０名の新入生、１名の転入生をむかえ、計８４

名の児童生徒でスタートしました。本校は、創立から１０年がたち、この７月に記念式典を行いま
す。この間、多くの関係者の皆様に支えられ、地域に根ざした学校として育てていただきました。
地元の小学校・中学校・高等学校との交流活動、各種イベントでの作業製品の販売活動など地域を
大切にした教育活動を展開してまいりました。
これからの１０年は、これまで以上に地域との連携を密にし、将来子ども達がこの地域で豊かな

生活を送ることができるよう取り組んでまいりますので、皆様方のご理解、ご支援の方どうぞよろ
しくお願い致します。

＊＊新転任者の紹介＊＊
３月末に14名の転退職者を送り出しました。そしてこの４月新たに13名の教職員を迎えました。

それぞれ心機一転、この揖斐（谷汲）の地で児童生徒と共に歩んでいきます。よろしくお願いします。

補職 氏 名 前 任 校 備 考
１ 校 ⻑ 松原 勝⼰ 県教育委員会特別支援教育課
２ 教 頭 河合 均 岐阜県立揖斐特別支援学校
３ 中学部主事 福島 洋之 岐阜県立大垣桜高等学校
４ 高等部主事 滝 一男 岐阜県立大垣東高等学校
５ 教 諭 山内 幸恵 岐阜県立中濃特別支援学校
６ 教 諭 林 晃代 岐阜県立大垣特別支援学校
７ 教 諭 武藤 知世 岐阜県立華陽フロンティア高等学校
８ 教 諭 古田 友美 岐阜県立岐阜本巣特別支援学校
９ 教 諭 横山 結以 新規採用

１０ 教 諭 岡田 葵 新規採用
１１ 教 諭 山城 裕次郎 新規採用
１２ 栄養教諭 竹中 優希 岐阜県立大垣工業高等学校 岐阜本巣特支との兼務
１３ 主 査 松原 佳代 揖斐県事務所

○は時校（②・・２時間目）
※行事予定については変更の場合がありますので、直近の案内等でご確認ください。
日 曜 行 事 日 曜 行 事
８ 月 着任式・入学式・着任式 12：00下校 ２４ 水 命を守る訓練
９ ⽕ (小１)14：00下校、個別懇談(〜11日) ２６ ⾦ 授業参観日(②授業参観)・ＰＴＡ総会
１２ ⾦ 個別懇談15：00下校(〜16日) 学部懇談会
１５ 月 全校集会(②③認証式・対面式) ２９ 月 昭和の日
１６ ⽕ 交通安全教室 ３０ ⽕ 国⺠の休日
１９ ⾦ (小・中)遠足

【保健行事】 【ＰＴＡ活動】
１２日 耳鼻科検診 １１日 ＰＴＡ新旧役員打合せ会13:30〜
１３日 ⾝体測定 １８日 ＰＴＡ役員会 13:30〜〜
２５日 尿検査 ２６日 ＰＴＡ総会




